
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che i servizio di trasporto scolastico è assicurato in parte da questo Ente con ricorso 

ad appalto a ditte specializzate; 

RILEVATO che, anche per l’anno scolastico 2005/2006, questa Amministrazione intende 

affidare il predetto servizio a mezzo appalto con ditte specializzate;  

RITENUTO di dover impartire al responsabile degli Affari Generali di questo Comune le 

necessarie ed opportune direttive per l'aggiudicazione dell’appalto di che trattasi, in considerazione del 

fatto che il contratto in essere  è scaduto al termine dello scorso anno scolastico; 

ATTESO che, in particolare, la gara d'appalto relativa al servizio di trasporto scolastico debba 

essere indetta nel rigoroso rispetto della normativa nazionale vigente, tenuto conto anche delle seguenti 

prescrizioni: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

-  L'affidamento dovrà essere disposto per un periodo di 1 anni, decorrenti dall'inizio 

dell'anno scolastico 2005/2006, mediante pubblico incanto, procedura aperta con il criterio 

del prezzo più basso; 

-          I mezzi utilizzati per il servizio dovranno avere un'età media non superiore nel corso       

dell’appalto di anni quattro; 

- L'appaltatore dovrà fornire i mezzi di trasporto idonei allo scopo che devono essere di 

esclusiva proprietà dell'appaltatore o, nelle forme consentite dalla legge, essere in sua piena e 

documentata disponibilità; gli stessi dovranno essere regolarmente immatricolati per uso di terzi 

per il servizio di linea o di noleggio con conducente e rispondenti alle norme del D.M. 

31.01.1997 "nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico" e della successiva 

circolare D.G. n. 23 del 01.03.1997 del Ministero dei Trasporti e della Navigazione, dal 

Codice della Strada e corrispondente alle caratteristiche costruttive di cui al D.M. 

18.04.1977 e successive modificazioni e/o integrazioni; ogni mezzo dovrà essere coperto da 

polizza assicurativa RCA con massimale illimitato; 

- L’appaltatore dovrà produrre il certificato Sistema Gestione Aziendale UNI EN ISO 

9001:2000;  

- L'appaltatore dovrà altresì mettere a disposizione il personale necessario ad assicurare 

l'accompagnamento degli alunni trasportati, ove previsto. 

- Dovrà essere previsto l'onere dell'appaltatore di acquistare il mezzodì proprietà del Comune  ad 

un prezzo fisso di € 2.000,00 oltre IVA; 

- L'acquisto dovrà essere perfezionato nelle forme del contratto di vendita con riserva di 

proprietà; 
  



- L'importo relativo all'acquisto del predetto mezzo dovrà essere versato in n. 5 rate 

mensili posticipate, ovvero detratte dall’importo dalle fatture emesse per il servizio; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000,  n.267; 

VISTO il parere del responsabile del servizio e del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria sia 

contabile che finanziario; 

A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

Di stabilire che il responsabile degli Affari Generali provveda all’attivazione della procedura di 

gara pre l’appalto del Servizio trasporto scolastico, nel rispetto delle direttive di cui in premessa; 

 

Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134  - comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

         

 

 

           IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO 

      (Dr. Raffaele NASUTI)                                                  (Dr. Riccardo BASILE) 


